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,Uli" of Kosovo
Komuna e Lipjanit/op5tina Lipljan/MunicipaHty of Lipjan

Drejtorati Komunal i Arsimit

N€ bazd te Ligjit pdr arsimin dhe aft€simin e td llriturve neni 16.1 MASHT.
Pdrkrahur nga Ambasada Norvegjeze n6 Kosovd pdrmes oJe,NoE,, dhe n€
bashkdpunim me SHMP "Adem Gllavica,,nd Lipjan

DKA, nE Lipjan , Shpall

Konkurs

Pdr Regjistrimin e 20 (nj6zet ) vijuesdve nga Komuniteti : RAE r
Programin"Arsimi pdr td Rritur" p€r modulet e klasds s6 x (dhjete)
SHM P"Adem Gllavica"-Lipjan

Drejtimi: BujqEsi

Profili: Agrobiznes

Kushtet:

Regjistrimin i vijueseve nd Programin "Arsimi p rir t6 Rritur,, behet sipas
procedurave td njdjta pdr nx€ndsit e rregullt , siE 6sht6 parapar6 me Ligjin
mbi Arsimin Parauniversitar n6 Republik€n e Kosor,3s Nr, o4/L-032.

Ne Programin " Arsimi p€r td Rritur " n€ shl:cllat e mesme t€ larta ,
vijues€ve ju munddsohet qd nje vite te plotd ihkollor ta pdrfundojn6 n€
afat prej 18 javd mdsimi
I UA nr. 12 /2OI1 MASHT].t€ dat€s : 30.12.2011, reni 4.

Pdr regjistrim kan€ td drejt6 te gjith€ td intere;uarit t€ cil6t kand kaluar
mosh€n pdr td qen€ nxEn€s td rregullt.

Dokumentet e nevojshme pdr regjistrim:

1. Ddftesat e klasave t6 kryera paraprake
2, Qertifikata e lindjes
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Pagesa

Shkollimi nd nivelin e Arsimit td mes€m td lartd €:;htd me pages€ , participimi
bdhet n€ baz€ te Udh€zimit Administrativ MrrsHT Nr. ir / 2olr , te
dat€s :30.t2.2O11,neni 2.

Shpenzimet e shkollimit per 20 ( nj€zet ) vijues rJo ta mbeshtesd Ambasada
Norvegjeze nE Kosove , pdrmes OJe-s6 "NOE.

Pdr kdta vijues gjithashtu do t€ bdhet transporti falas nga shtdpi-shkolld dhe
anasjelltas .Gjithashtu kdtyre vijueseve do tu pa;uhet nle burse mujore prej
10 € nE muaj gjate shkollimit,

Pagesat b6hen nga OJQ-ja n€ gjiro llogarin6 e BBrr
( ceket emri shkoll€s, vendi dhe q6llimi i pages€s 

,r

Sqarim :Mjetet e krijuara nga participimi do t€ shpenzohen duke u bazuar n€
Rregulloren e MAShT-it,nd fuqi p€r grumbullimirr dhe shpenzimet e mjeteve
nga arsimi jo formal.

Pagesa pdr vijimin dhe pdrfundimin e arsimit dl'r: aftdsimit p6r td rritur ne
shkollat e mesme tE larta profesionale do t6 jetd:

1. P€r regjistrim td vitit p€r njd klas€----- 100.00 €2' Pdr dhdnien e provimeve plotdsuese dhe dili:renciale me shkrim dhe
praktike 10.00 € nddrsa ldndet praktike pa shkril 8,00 €.
3. P€r provimin pdrfundimtar t6 klas6s, gertifikat6'r---------- 30.00 €
4. Pagesa pdr pundn praktike-- _ 50.00 €
5. P€r diplomd td p6rfundimit te shkoilimit - 20.00 €

Diplomat qd merren n6 programin "Arsimi dhe Af t6simi p6r tei Rritur,, jan6 t6
barasvlershdm me diplomat e arsimit formal.

Konkursi 6shtd i hapur 7 dite nga dita e publiki'rit n6 mjetet e informimit
publik, dhe nd faqen zyrtare td Komun6s s6 Lipjanit.

T€ interesuarit pdr kdtd shkollim, munde te apriko rrd p6r gdo dit€ pune prej
ords : 8:00 - 16:00, Dd shkolldn e mesme proiesionale.,Adem Gllavica..
Lipjan,

Dat€: 16,09,2015
Nr, 04-610-45639


